[image: ]
RESOLUÇÃO Nº 007/2023

Anula dotações orçamentárias do Poder Legislativo.

O Povo do Município de Carmo do Cajuru, por seus representantes, aprovou e eu, Presidente da Câmara Municipal, nos termos do artigo 50 da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Resolução:

[bookmark: artigo_1]Art. 1º. O Município de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por seu Poder Legislativo, anula total e parcialmente, no montante de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), as seguintes dotações orçamentárias:
I – 849 - 4.4.90.51.00.00.00.00, no montante de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais);
II – 850 - 4.4.90.52.00.00.00.00, no montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);
III – 851 - 4.4.90.52.00.00.00.00, no montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
IV – 814 - 3.1.90.11.00.00.00.00, no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais);
V – 821 - 3.3.90.14.00.00.00.00, no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais);
VI – 823 - 3.3.90.30.00.00.00.00, no montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
VII – 826 - 3.3.90.33.00.00.00.00, no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais);
VIII – 830 - 3.3.90.36.00.00.00.00, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
IX – 836 - 3.3.90.40.00.00.00.00, no montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
X – 820 - 3.1.91.13.08.00.00.00, no montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais);
XI – 822 - 3.3.90.14.00.00.00.00, no montante de R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
XII – 827 - 3.3.90.33.00.00.00.00, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
XIII – 831 - 3.3.90.36.00.00.00.00, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
XIV – 837 - 3.3.90.40.00.00.00.00, no montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais);
XV – 839 - 3.3.90.46.00.00.00.00, no montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
XVI – 843 - 3.3.90.49.00.00.00.00, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Art. 2°. A anulação disposta no artigo 1º no montante de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) visa adequar o remanejamento orçamentário dos recursos financeiros a serem devolvidos ao Poder Executivo pelo Poder Legislativo.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Carmo do Cajuru/MG, 18 de outubro de 2023.

Rafael Alves Conrado                                 Sebastião de Faria Gomes
        Presidente                                                 1º Secretário
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40